На основании информации, представленной и проанализированной в приведенном ниже отчете об 

оценке, Оценщик пришел к заключению, что итоговая величина рыночной стоимости права пользования 

в течение одного года объектом аренды по состоянию на 13 ноября 2024 года без учета коммунальных 

и эксплуатационных расходов составляет: 

593 538 (Пятьсот девяносто три тысячи пятьсот тридцать восемь) рублей 

Справочно: Право пользования 1 кв.м. объекта аренды в месяц составляет 253 (Двести пятьдесят три) 

рубля. Величина рыночной стоимости включает налог на добавленную стоимость. 

Всю информацию и анализ, использованные для оценки стоимости оцениваемого объекта, Вы 

найдете в соответствующих разделах отчета.  

Оценка была произведена в соответствии с требованиями федерального закона от 29 июля 1998 г.

[...]

Сведения о страховании граждан-

ской ответственности юридиче-

ского лица, с которым Оценщик за-

ключил трудовой договор: 

Договор страхования № 23550В4000016 от 18 декабря 2023 г. со 

страховой компанией СОАО «ВСК». Срок действия договора до 

09.01.2025 г. Сумма страхования 100 000 001,00 (сто миллионов 

один рублей 00 копеек). 

Сведения о независимости юриди-

ческого лица, с которым Оценщик 

заключил трудовой договор, и 

Оценщика в соответствии с требо-

ваниями статьи 16 Федерального за-

кона от 29.07.1998 г. «Об оценочной 

деятельности в Российской Федера-

[...]

Гришина, д. 12Б 

Стоимость права пользования объектом 

аренды в течение одного года, рассчитан-

ная затратным подходом: 

Подход не применялся 

Стоимость права пользования объектом 

аренды в течение одного года, рассчитан-

ная сравнительным подходом: 

593 538 (Пятьсот девяносто три тысячи пятьсот тридцать 

восемь) рублей, что составляет:  

3036 (Три тысячи тридцать шесть) рублей за 1 кв.м. в год,  

253 (Двести пятьдесят три) рубля за 1 кв.м. в месяц 

Стоимость права пользования объектом 

аренды в течение одного года, рассчитан-

ная доходным подходом: 

Подход не применялся 

Итоговая величина рыночной стоимости 

права пользования объектом аренды в те-

чение одного года: 4 

593 538 (Пятьсот девяносто три тысячи пятьсот тридцать 

восемь) рублей, что составляет:  

3036 (Три тысячи тридцать шесть) рублей за 1 кв.м. в год,  

253 (Двести пятьдесят три) рубля за 1 кв.м. в месяц 

Ограничения и пределы применения полу-

ченной итоговой стоимости: 

Отчет достоверен лишь для указанных в нем целей и пред-

полагаемого использования. Использование отчета для 

других целей может привести к неверным выводам.